
 
      
     Spolek rodičů a přátel ZŠ a MŠ Sibřina, z. s. 
     Říčanská 100 

250 84 Sibřina 
 

 
 
 
 
 
 
       Společně pro naše děti 

predseda@srpssibrina.cz                                                                                                                    IČ: 19666608 
tel.: 731 947 681                                                                                                                                            www.skolasibrina.cz/srps 
 

1 

 

Zápis z 2. členské schůze 
Přítomni: 
Členové spolku: Kateřina Stradiot, Roman Nadzelský, Juraj Jelisejev, Lucie Žalská 
Výkonný výbor: František Pánek, Markéta Klapková, Milan Čestický, Lenka Otopalová, Soňa 

Kubová, Jakub Lonek 
Omluveni: Kateřina Komancová a Lenka Jelínková (výkonný výbor) 
Hosté: zástupce školy, Markéta Zemanová, ředitelka školy (bez hlasovacího práva) 
 
Celkem přítomno členů Spolku: 10  
 

Program: 
1. Zahájení členské schůze 
2. Představení delegátů jednotlivých tříd ZŠ/MŠ a potvrzení jejich volby 
3. Zpráva o činnosti Spolku za školní rok 2023/2024 
4. Hospodaření Spolku 
5. Dotace od obce 
6. Plánové kulturní a sportovní akce na školní rok 2024/2025 
7. Členské příspěvky Spolku – hlasování 
8. Rozpočet Spolku na školní rok 2024/2025 – hlasování 
9. Diskuse, náměty 
10. Závěr 
 

Předseda zasedání Spolku všechny účastníky přivítal. 
 
1. Předsedou zasedání byla podána informace, že součástí členské schůze je také schůze 
výkonného výboru Spolku. Přítomna byla nadpoloviční většina členů výkonného výboru, tzn. 
členská schůze je usnášeníschopná. 
 
Předseda zasedání seznámil přítomné s tím, že aktuální počet členů Spolku je prozatím 60+ a 
lze předpokládat, že počet členů ještě vzroste. 
 
2. Představení navržených delegátů jednotlivých tříd ZŠ/MŠ a potvrzení jejich volby, tedy 
členů výkonného výboru Spolku.  



Navrhovaní delegáti jednotlivých tříd: 
MŠ Žabičky: Kateřina  Komancová 
MŠ Včeličky: Milan Čestický,  
Přípravná třída: Jakub Lonek, 
1.A: Lenka Jelínková 
2.A: František Pánek 
3.A: Soňa Kubová 
4.A: Markéta Klapková 
5.A: Lenka Otopalová 
 
Nebyly vzneseny žádné námitky k původnímu návrhu delegátů. 
 

Hlasování: Pro:6 členů výkonného výboru (10 přítomných členů), Proti: 0, Zdržel se: 0, 
Schváleno. 
 
3. Zpráva o činnosti spolku za školní rok 2023/2024 
Ve školním roce 2023/2024 pořádal Spolek řadu akcí pro děti a to: Drakiáda 2023, Strašidelná 
výprava 2023, Uklidíme svět (březen 2024) + něco pro děti, Sportovní den 2024 a podpora 
zvířátek formou stravenek pro zvířátka ZOO Praha, Nadace VIA - Stavíme budky – chráníme 
přírodu (umisťování budek, program po děti, přednáška vítání ptačího zpěvu, občerstvení). 
Spolek dále podpořil ZŠ a MŠ Sibřina zajištěním mikulášských balíčků včet jejich kompletace, 
zakoupením knih Země česká (20 kusů), sady perkusových nástrojů pro HV, laserové barevné 
tiskárny Canon, ping pong vybavení (pálky, míčky, sítě), sladkostí pro děti na Dětský den 
ZŠ/MŠ Sibřina, sady MicroBit V2.21 Club (sada pro programování) a ptačích dřevěných budek 
(14ks + 1 budka s web kamerou) v rámci dotačního programu Nadace VIA „Stavíme budky – 
chráníme přírodu“.  
Členové Spolku se dále účastnili jarní brigády na zahradě školy. 
 

Hlasování: Pro:6 členů výkonného výboru (10 přítomných členů), Proti: 0, Zdržel se: 0, 
Schváleno. 
 
4. Hospodaření Spolku  
Ve školním roce 2023/2024 byly příjmy Spolku ve výši 80 715 Kč, celkové výdaje byly ve 
výši 70 683,37 Kč. Nevyčerpaná částka ve výši 10 032,63 Kč byla převedena do rozpočtu pro 
školní rok 2024/2025. Podrobný finanční rozpočet pro daný školní rok je uveden v příloze č. 1 
tohoto zápisu. 
 

Hlasování: Pro:6 členů výkonného výboru (10 přítomných členů), Proti: 0, Zdržel se: 0, 
Schváleno. 
 
5. Dotace od obce 
Pro školní rok 2024/2025 předpokládáme navýšení dotace/příspěvku od obce Sibřina na 
25 000 Kč. Předem děkujeme obci za finanční podporu. 
 
6. Plánové kulturní a sportovní akce na školní rok 2024/2025 
Pro daný školní rok jsou plánovány osvědčené akce z předchozího roku a to Drakiáda (již 
proběhlo), Strašidelná výprava (16. 11. 2024), Radovánky s aukcí a Sportovní den. Přesné 
informace včetně pozvánky budou v předstihu zveřejněny na webu Spolku, FB a whatsup 
skupinách Spolku. 
 

Hlasování: Pro:6 členů výkonného výboru (10 přítomných členů), Proti: 0, Zdržel se: 0, 
Schváleno. 
 



 

predseda@srpssibrina.cz                                                                                                                      IČ: 19666608 
tel.: 731 947 681                                                                                                                                            www.skolasibrina.cz/srps 
 

7. Členské příspěvky na rok 2024/2025 byla zachovány ve stejné výši a členění jako na rok 
2023/2024, tzn. 600,- Kč za 1 dítě, 900,- Kč za 2 a více dětí. 
 

Hlasování: Pro:6 členů výkonného výboru (10 přítomných členů), Proti: 0, Zdržel se: 0, 
Schváleno. 
 
8. Rozpočet Spolku na školní rok 2024/2025 – hlasování 
Pro školní rok 2024/2025 je předpokládán příjem Spolku ve výši 85 532,63 Kč (členské 
příspěvky, příspěvek obce Sibřina, dary). Výhled celkových výdajů je vy výši 85 532,63 Kč. 
Rozpočet je plánovaný jako vyrovnaný. Podrobný výhled finanční rozpočet pro daný školní rok 
je uveden v příloze č. 2 tohoto zápisu. 
 
Na základě diskuze s paní ředitelkou bylo aktuálně navrženo pro potřeby ŽS/MŠ Sibřina 
pořízení potřebného vybavení pro IT (sada Bee-bot + 6 ks položek, 4  ks tabletů LENOVO dle 
zadané specifikace) a sportovní aktivity (cca 4 ks medicimbálů o váze 6kg, 10 ks kriketových 
míčků a 10 ks florbalových hokejek). 
 

Hlasování: Pro:6 členů výkonného výboru (10 přítomných členů), Proti: 0, Zdržel se: 0, 
Schváleno. 
 
9. Diskuse, náměty 
Slova se ujala paní Markéta Zemanová, ředitelka školy, a otevřela diskuzi k jednotlivým bodům 
námětů a dotazů vzešlých z řad rodičů. 
 
V rámci diskuze vyplynuly následující náměty a závěry: 
• Preventivní programy – ochrana dětí na internetu, jsou plánovány další programy přímo pro 

děti. Klima třídy – je plánováno ve spolupráci s Mgr. Luciou Vaškovou (4.A a 5.A). 
• Testování tělesné zdatnost – proběhlo v listopadu 2024 v rámci sportovního dne ZŠ/MŠ. 

Bude znovu provedeno na jaře na sportovním hřišti. 
• Bruslení – Děti, které nejsou přihlášeny na bruslení, nebudou mít náhradní tělesnou výuku 

s ohledem k jejich minimálnímu počtu. Paní ředitelka poděkovala za finanční podporu na 
bruslení. 

• Základní školy s možností umístění dětí na 2. stupně ZŠ jsou - ZŠ Běchovice, ZŠ Újezd nad 
Lesy, ZŠ Dubeč, ZŠ Koloděje, ZŠ Škvorec zatím ne. Už v listopadu 2025 mohou rodiče dát 
požadavek dle preference na umístění dítěte do dané ZŠ. 

• Testy Kalibro – Jedná o testování pro 3. a 5. třídu ZŠ. Výsledky budou následně sděleny 
rodičům, nebude zveřejňováno na webu školy. 

• Matematický klokan - Výsledky budou následně sděleny rodičům, nebude zveřejňováno na 
webu školy. 

• Finanční gramotnost – předpokládá se, že bude týden finanční gramotnosti v březnu, dubnu 
2025 (ZŠ/MŠ). 

• Zapojování telefonů do výuky (ZŠ) – Bude umožněno pouze se souhlasem učitele. Jinak 
jsou telefony na půdě školy zakázány používat, telefony budou uloženy ve školních 
aktovkách (vypnuty nebo v režimu letadlo). 

• Školní altán (venkovní třída) – realizace altánu bude provedena do konce roku, výbava 
(lavice) budou instalovány po novém roce. 

• Venkovní přední zahrada – do budoucnu je předpokládáno pořízení venkovního týpí. 
• MC Donald Cup 2025 – Navrženo zajištění turnaje, tréninky a další související věci ze strany 

SKVS. Proběhne domluva p. ředitelky s klubem SKVS. 



 

predseda@srpssibrina.cz                                                                                                                      IČ: 19666608 
tel.: 731 947 681                                                                                                                                            www.skolasibrina.cz/srps 
 

• Šatna – v šatně je pravidelný dozor (pořádek). 
• Škola v přírodě ZŠ – Bude organizována hromadně. Nepřihlášené děti budou mít 

optimalizovanou přechodnou výuku. 
• Elektronická peněženka – čeká se na integraci do systému SkolaOnline. 
• Hromadný nákup – škola má na nákup papírenského zboží odpovídající slevy od hlavního 

dodavatele SEVT. 
• Letní provoz MŠ – předpokládá se 1. celý týden v průběhu prázdnin. 
• Příměstské tábory – je plánováno konání celkem 2 příměstských táborů. 
• Rozšíření MŠ – plánuje se rozšíření MŠ na tři třídy, za předpokladu realizace přístavby 

kuchyně a jídelny. 
• Jídelna – dle informací některých dětí zhoršení chutí jídel. Možnost rodičů ochutnat a 

posoudit skutečnost. 
• Dotazník pro rodiče – p. ředitelka udělá ve spolupráci se SRPŠ v květnu 2025. 
• Jarní brigáda – 8. 4. 2024 od 16:00 i s dětmi. 
• Škola v přírodě MŠ – je v řešení, možnost 2 denní ŠvP. 
• IT hodiny – dětí prozatím nemají žádné průběžné známky. Bude prověřeno. 
 
 
 
 
 
 
 
V Sibřině 11. 11. 2024     zapsala: Markéta Klapková 
           František Pánek 
 
 
 
Přečteno, schváleno a odsouhlaseno 


